第 14 回 福島感染コントロール研究会
拝啓

時下、先生におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

さて、この度「第１４回福島感染コントロール研究会」を下記の通り開催いたします。ご多忙中と存じます

が、ご出席下さいます様ご案内申し上げます。

  敬具

福 島 感 染 コ ン ト ロ ー ル 研 究 会 代表世話人

福島県立医科大学 感染制御医学講座 教授  金光 敬二

記

日 時 ：  平成 26 年 9 月 13 日（土） 16 時 00 分～18時 30 分

会 場 ：  ホテルプリシード郡山 ２階『 芙蓉の間 』

郡山市中町１２－２ ＴＥＬ：024－925－3411

参加費 ：  500 円

製品紹介： 「ザイボックス」 ファイザー株式会社

開会の挨拶

福島県立医科大学 感染制御医学講座 准教授 山本 夏男 先生

一般演題（16:15～17:15）
座長：公益財団法人湯浅報恩会 寿泉堂綜合病院 副院長 前田 真作 先生

演題１： 「今年流行した馬刺し由来の腸管出血性大腸菌感染症」

福島県衛生研究所 小黒 祐子 先生 木村 隆弘 先生

演題２： 「新しい消毒薬と洗浄器、滅菌器」

福島県立医科大学附属病院 感染制御部 吉田 明子 先生

演題３： 「治癒せしめたツツガムシ症例」

医療法人敬愛会 福島南循環器科病院 松本 勇人 先生

特別講演（17:20～18:20）
座長：福島県立医科大学 感染制御医学講座 教授 金光 敬二 先生

「抗菌薬耐性への対策 ～実践のための基礎知識～ 」

国立大学法人 浜松医科大学 感染症学講座 教授 堀井 俊伸 先生

当研究会は、ＩＣＤ制度協議会の推薦するその他の講習会 教育企画（２点）の対象となります。

当研究会は、日臨技生涯教育研修 専門教科２０点の対象となります。

共     催： 福島感染コントロール研究会、一般社団法人 福島県臨床検査技師会、ファイザー株式会社

お車で来場の方は P1、P2 の駐車場をご利用下さい。（※サービス券はご用意しておりません）